



RREO - DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL
CONSOLIDADO

Período: 2º Bimestre/2016													Município: POTIM
RECEITAS CORRENTES													
Especificação	05/2015	06/2015	07/2015	08/2015	09/2015	10/2015	11/2015	12/2015	01/2016	02/2016	03/2016	04/2016	TOTAL
RECEITAS TRIBUTARIAS	46.051,64	57.484,29	129.970,76	322.727,56	123.801,54	116.998,99	109.992,70	168.844,68	106.494,00	99.569,38	147.524,14	40.058,74	1.469.518,42
RECEITA PATRIMONIAL	6.368,97	6.389,06	4.572,47	4.313,49	4.140,98	10.572,34	3.725,99	7.718,86	12.383,84	13.440,12	9.881,47	12.079,86	95.587,45
RECEITA DE SERVIÇOS	55.855,42	56.357,83	62.272,30	62.518,66	65.050,77	66.895,47	67.587,40	52.096,19	57.757,68	57.085,40	70.218,64	57.794,37	731.490,13
TRANSFERENCIA CORRENTES	3.018.697,40	3.144.945,97	2.626.930,76	2.828.460,48	2.731.986,11	3.528.129,89	2.834.593,03	3.871.376,96	3.770.364,45	3.262.190,06	3.213.094,87	2.718.469,90	37.549.239,88
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	38.140,70	149.406,85	34.344,64	79.898,59	122.389,06	82.962,28	59.914,77	345.111,12	274.099,06	76.909,20	31.936,98	38.983,72	1.334.096,97
TOTAL RECEITAS CORRENTES	3.165.114,13	3.414.584,00	2.858.090,93	3.297.918,78	3.047.368,46	3.805.558,97	3.075.813,89	4.445.147,81	4.221.099,03	3.509.194,16	3.472.656,10	2.867.386,59	41.179.932,85
DEDUÇÕES													
Especificação	05/2015	06/2015	07/2015	08/2015	09/2015	10/2015	11/2015	12/2015	01/2016	02/2016	03/2016	04/2016	TOTAL
RESULTADO DO FUNDEB													3.751.392,20
TOTAL DEDUÇÕES													3.751.392,20
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA													37.428.540,65
APURAÇÃO DO RESULTADO DO FUNDEB													
Especificação	05/2015	06/2015	07/2015	08/2015	09/2015	10/2015	11/2015	12/2015	01/2016	02/2016	03/2016	04/2016	TOTAL
FUNDEB RECEBIDO	852.843,85	1.021.510,12	760.230,79	825.005,57	956.546,22	856.220,27	750.282,39	1.172.249,43	1.281.640,39	830.646,29	1.213.843,98	825.275,35	11.346.294,65
FUNDEB RETIDO	348.259,11	328.601,87	248.466,80	282.093,37	269.306,21	276.657,93	311.986,84	334.001,23	369.175,14	386.917,78	303.643,28	292.282,64	3.751.392,20

Fonte: Dados Contábeis do Exercício